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Tarifanpassung der KölnBäder GmbH 

In der 80. Sitzung des Aufsichtsrates der KölnBäder GmbH am 30.09.2014 wurden in der Beschluss-
fassung die Tarife im Badbereich, respektive Eisbereich, angepasst, um entstehende Kostensteige-
rungen, insbesondere im Beschaffungs-, Energie- und Personalbereich sowie im Bereich der Kon-
zernumlage zu kompensieren. 
 
Der Aufsichtsrat der KölnBäder GmbH stimmt den Tarifänderungen im Bäderbereich zum 01.01.2015 
bzw. zur Eissaison 2014/2015 zu. 
 
Dem Sportausschuss liegen als Anlage die entsprechenden Erläuterungen zur beschlossenen Tarif-
anpassung der KölnBäder GmbH vor. 
 
Anlage 
 
 
 
gez. Dr. Klein 
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80. Sitzung des Aufsichtsrates 
der KölnBäder GmbH am 30.09.2014 

 

  
 
 
Zu Punkt 3 der Tagesordnung 
 
 
 
Beschlussfassung über die Entwicklung der Tarife der KölnBäder GmbH zum 
01.01.2015 bzw. zur Eissaison 2014/2015 im Rahmen der „modifizierten Mittelfristpla-
nung 2015 – 2019“ 
 
 
 
Erläuterungen 
 
 
Die letztmalige Anpassung der Tarife im Badbereich zum 01.01.2013, respektive Eisbereich 
zum Saisonbeginn 2012/ 2013, lag dem Aufsichtsrat der KölnBäder GmbH zuletzt in seiner 
69. Sitzung vom 25. September 2012 vor.  
 
Wie bereits in verschiedenen Aufsichtsratssitzungen im Rahmen der Fortschreibung der mo-
difizierten Mittelfristplanung angekündigt, soll die nun vorgelegte notwendige Preisanpas-
sungen für die Bäderbereiche ab dem 01.01.2015 sowie für den Eisbereich im Lentpark ab  
Saisonbeginn 2014/2015 gelten. Dabei gilt es zu bemerken, dass eine jährliche Tarifanpas-
sung i. H. v. 3%, wie die Geschäftsführung im Rahmen des Wirtschaftsplanung 2013 ff. vor-
geschlagen hatte, vom AR seinerzeit  nicht beschlossen wurde und es 2014 keine Tarifan-
passungen gab.   
 
Diese nun vorgeschlagene, verträgliche Tarifanpassung ist mit einer durchschnittlichen Er-
höhung von 5 % kalkuliert und entspricht somit einer angekündigten Ergiebigkeit von ca. 
500.000 € p.a. auch zur Realisierung der modifizierten Ergebnisplanung 2015 – 2019.  
 
Nach wie vor dienen die vorgeschlagenen Preisanpassungen zur teilweisen Kompensation 
der von der KölnBäder GmbH aufzufangenden Kostensteigerungen insbesondere im Be-
schaffungs-, Energie- und Personalbereich sowie im Bereich der Konzernumlage. Die finan-
zielle Situation der Stadt Köln mit bekannten Auswirkungen auf den SWK-Konzern stellt da-
bei eine entscheidende Rahmenbedingung. Sich verringernde Margen gerade beim Versor-
ger und notwendige zukunftsorientierte Investitionen der RheinEnergie AG führen zwangs-
weise zu Konsequenzen auf alle Konzerntöchter, d.h. auch auf die Erwartungshaltung an die 
KölnBäder GmbH.  
 
In der vorletzten Aufsichtsratssitzung am 04.06.2014 im Museum Ludwig wurden die über-
proportionalen Preissteigerungen vor allem im Energie- und Querverbundsbereich anhand 
einer Präsentation vorgestellt und nachgewiesen.  
 
So hat die Ergebnisdeckelung innerhalb der „modifizierten Mittelfristplanung 2015 – 2019“ 
auf 19,36 Mio. € Verlustergebnis (2015) parallel auch Auswirkungen auf die Angebote der 
KölnBäder GmbH.  
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Tarifanpassung zum 01. Januar 2015  
 
 
I.    Bäderbereich (Anlagen 1a) 
 
 
1.   Badtarife 
 
Neu  
Grundsätzlich werden aus Gründen der sozialen Verträglichkeit gegenüber Kindern 
und Jugendlichen mit dieser Tarifanpassung die Nutzungsintervall um 1 Lebensjahr 
angehoben. So gilt künftig der Tarif „Kinder“ nunmehr für Kinder unter 6 Jahren an-
statt bisher unter 5 Jahren. Ebenso wird das  Nutzungsintervall für Jugendliche um 1 
Jahr auf das vollendete 17. Lebensjahr angehoben.  
 
Damit kommen wir einer nicht unerheblichen Nachfrage von Gästen nach, die sich 
bisher verwundert über die Regelung insbesondere zum Thema Erhebung Erwachse-
nentarif für Jungendliche im Alter von 17 Jahren gezeigt haben.  
 
Agrippabad 
Aufgrund dieser Anpassung wird künftig in der Badelandschaft des Agrippabad bei einem 
Aufenthalt von 2,5 Stunden für Erwachsene ab 18 Jahre der Tarif um 0,30 € und für jugendli-
che Gäste unter 18 Jahre um 0,20 € erhöht.  
 
Neu 
Die bisherige Regelung von Nachzahltarifen bis hin zum Tageshöchstpreis wird künf-
tig stark vereinfacht, indem die Nachzahltarife abgeschafft werden und sich dadurch 
der Tageshöchstpreis stark verringert.  
 
Bezüglich des Tageshöchstpreises liegt der neue Eintritt entspricht für Erwachsene ab 18 
Jahren ab 01.01.2015 um 1,00 € unter dem alten Eintritt bei 8,90 €, was einer Reduzierung 
von ca. 20 % entspricht. Der entsprechende Tageshöchstpreis für Jugendliche unter 18 Jah-
ren liegt nunmehr bei 5,50  € (vormals 6,30 €). Die Nachzahlungstarife für beide vorgenann-
ten  Nutzergruppen entfallen.  
 
Die Bedingungen des Frühschwimmertarifes im Agrippabad haben sich nicht geändert. 
Als „Frühschwimmer“ gelten alle Gäste bei Einlass bis 7.30 Uhr. Künftig wird der stark ver-
günstigten Sondertarif für Frühschwimmer für 4,70 € im Agrippabad angeboten, der weiter 
erheblich unter dem „normalen“ 2,5 Stunden-Tarif von 6,20 € liegt. Jugendliche haben einen 
differenzierten Sondertarif in Höhe von 3,90 € für das Frühschwimmen.  
 
Das im Jahr 2010 modifizierte Angebot „Mini-Gruppenkarte“ (gültig seit dem 01. März 2006 
für max. vier Personen, davon mind. 1 Erwachsener oder max. 2 Erwachsene ab 18 Jahre) 
wird im Verhältnis analog der o.a. Tarifanpassungen angepasst und soll zukünftig „Gruppen-
karte“ heißen. 
 
Für diese „Gruppe“ beträgt der Tarif im Agrippabad auf „3-Stunden-Basis“ für Familien mit 
Kindern 19,80 €. Der Tageshöchstpreis (ohne Zeitbegrenzung) liegt für die Gruppe ab dem 
01. Januar 2015 bei 24,00 €  und somit um 2,00 €  unter dem alten Preis.  
 
Neu 
Zum 01. Januar 2015 wird ein neuer „Mini-Gruppe“ Tarif eingeführt. Dieser gilt für 
max. 3. Personen, davon 1 Erwachsener ab 18 Jahren. Der Tageshöchstpreis (ohne 
Zeitbegrenzung) liegt für die neue „Mini-Gruppe“ ab dem 01. Januar 2015 im Agripp-
abad bei 16,00 €. Analog liegt der „3-Stunden-Tarif“ bei 11,00 €. 
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Kombibäder, Hallenbäder und das Naturbad Vingst 
Die bereits o.a. um 1 Jahr verlängerten Nutzungsintervallen für Kinder und Jugendliche gel-
ten auch für alle anderen Anlagen. 
Die Eintrittstarife (ohne Zeitbegrenzung) in der Badkategorie Kombibäder werden für Er-
wachsene (ab 18 Jahre) um 0,20 € und für jugendliche Gäste (unter  18 Jahre) um 0,20 € 
erhöht. In der Kategorie Hallenbäder werden die Tarife für Erwachsene (ab 18 Jahre) und 
jugendliche Gäste (unter  18 Jahre) analog angehoben. Im Naturfreibad Vingst erhöhen sich 
die Tarife für Erwachsene (ab 18 Jahre) um 0,40 €  und für jugendliche Gäste (unter 18 Jah-
re) um 0,80 €.  
 
In der Sommersaison werden in den Kombibädern (im Freibad-Saisonbetrieb) die jeweiligen 
Tarife bezogen auf den Tagestarif und der bereits gültigen Regelung für Erwachsene und 
Jugendliche aufgrund einer erweiterten Nutzung der Außenbecken für Erwachsene analog 
der o.a. Regelung erhöht, von 5,00 €  auf 5,30 €, und für Jugendliche von 3,80 €  auf 4,00 €.  
 
Für den Früh- und Spättarif zahlen Erwachsene in den Kombibädern ab 01.01.2015 4,20 €  
und Jugendliche 3,70 €, in der Freibadesaison respektive 4,50 € und 3,90 €. In den Hallen-
bädern liegen die Früh- und Spättarife Erwachsene ab 01.01.2015 bei 3,80 € und für Ju-
gendliche 3,70 € sowie im Naturfreibad Vingst, wo nur der Spättarif angeboten wird.  
 
Alle Tarife sind nach wie vor über die verschiedenen Kategorien der „Vorteilskarten“ 
bis zu 20 % rabattierbar!  
 
Neu 
Das im Jahr 2010 modifizierte Angebot „Mini-Gruppenkarte“ (gültig seit dem 01. März 
2006 für max. vier Personen, davon mind. 1 Erwachsener ab 18 Jahre, max. 2 Erwach-
sene ab 18 Jahre) wird im Verhältnis analog der o.a. Tarifanpassungen angepasst und 
soll zukünftig „Gruppenkarte“ heißen. 
 
In den Kombibädern wird der Tarif für die „Gruppenkarte“ auf Basis einer Tagesnutzung für 
vier Personen um 0,70 €  angehoben. Die Tageskarte liegt somit bei 14,20 €. In den Hallen-
bädern und im Naturbad Vingst wird der Tarif um 0,60 € angehoben und liegt ab dem 01. 
Januar 2015 bei 13,10 €. 
 
Wie bereits zum Agrippabad erläutert, so gilt auch für diese Anlagen zum 01. Januar 2015 
der neue „Mini-Gruppen“ Tarif für max. 3. Personen (davon 1 Erwachsener ab 18 Jahren). 
Der Tagespreis ohne Zeitbegrenzung beträgt für die neue „Mini-Gruppenkarte“ ab dem 01. 
Januar 2015 in den Kombibädern 9,00 € (im Sommerbetrieb 10,00 €), in den Hallenbädern 
bei 8,60 € und im Naturbad Vingst 8,80 €. 
 
Bei einem der Gruppentarife zahlt jede weitere Person  den regulären Einzeleintrittspreises.  
 
Mit der neuen Minigruppenkarte setzt die KölnBäder GmbH ein weiteres Signal zum Thema 
sozialverträgliche Eintrittspreise insbesondere auch für alleinerziehende Elternteile mit 
Kind(ern). 
 
Sowohl die Gruppenkarten als auch die neue Minigruppenkarte  können wie bisher durch 
eine Vorteilskarte nicht noch einmal rabattiert werden (keine doppelte Rabattierung).  
 
 
2.    Saunatarife / Erwachsene und Jugendliche bis 17 Jahre 
 
2013 wurde wegen einer starken Nachfrage in allen Saunalandschaften ein bedarfsorientier-
ter „4- Stunden-Tarif“ eingeführt, der sich etabliert hat. Insofern gibt es nun keinen aktuellen 
Handlungsbedarf für eine Veränderung der Tarifstruktur.  
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Agrippabad 
In der Saunalandschaft des Agrippabades liegt der „4-Stunden-Tarif“ mit 20,50 €  zwischen 
dem „2 Stunden-Tarif“ mit 15,80 € (dies gilt auch für den Mondscheintarif) und dem „Tages-
tarif“ in Höhe von 22,00 €.  
 
Höhenbergbad, Ossendorfbad, Wahnbad, Zündorfbad, Stadionbad und Lentpark 
Für alle anderen Saunalandschaften werden Erhöhungen in Höhe von 0,70 € für den „2 Std.-
Tarif“ einschließlich des Mondscheintarifes (dann 14,20 €) und 0,90 € für die „Tageskarte“ 
(dann 17,90 €) eingeführt. Zwischen beiden Tarifen liegt auch in diesen Saunen ein „4-
Stunden-Tarif“, der sich mit 16,80 € nur 0,80 € erhöht. Die Mehrheit aller Nutzer hat in der 
Vergangenheit ein Zeitfenster bis maximal 4 Stunden genutzt.  
 
Seit dem 01.01.2013 erhalten alle Saunabesucher, die während der 2- bis / 4-Stunden-
Nutzung die Gastronomie besuchen (Verzehrlimit mindestens 7,50 €) und/ oder Massage- 
und Wellnessanwendungen, eine Zeitgutschrift von 30 Minuten. Dieses Angebot wird vor 
allem mit der Einführung des 4-Stunden-Tarifes als „faires Angebot“ von den Gästen ange-
sehen. 
 
Alle Saunatarife sind über Vorteilskarten bis zu 20 % rabattierbar! Nach wie vor gilt, 
dass alle Saunagäste die jeweiligen Badbereich bei Verfügbarkeit mitnutzen können.   
 
 
3.    Kindertarife 
 
Wie bereits eingehend erläutert, wird der Nutzungsbereich Kinder künftig um 1 Jahr erweitert 
von 5 auf 6 Jahre. Die Eintrittspreise für  „Kinder unter 6 Jahren“ wurden nur für den Tages-
höchstpreis im Agrippabad um 0,50 € erhöht und bleiben sonst unverändert. 
Die Saunatarife für „Kinder unter 6 Jahren“ wurden zum 01.01.2010 sowohl für die Sauna-
landschaften im Höhenbergbad, im Wahnbad und im Zündorfbad von bis dahin 5,00 € auf  
3,00 € reduziert und gelten auch im Ossendorfbad weiterhin unverändert. In der Saunaland-
schaft des Agrippabad wurden diese mit 6,00 € ebenfalls stabil gehalten. Diese unveränder-
ten Tarife ab 01.01.2015 für die jüngsten Gäste laden somit Eltern auch mit kleinen Kindern 
zum Saunabesuch ein.  
 
 
4.    KölnPass 
 
Die KölnBäder GmbH bietet schon seit 2004 Rabattierungen zu den Themen „Familienpass“, 
„Mobilitätspass“, heute „KölnPass“ an. Für diese „freiwilligen“ Rabattierungen der KölnBäder 
GmbH gibt es von Seiten der Stadt bisher keinen finanziellen Ausgleich, der allerdings auf 
Grund der finanziellen Rahmenbedingungen für 2015 angestrebt werden muss.  
 
KölnPass-Besitzer erhalten dennoch analog der heute gültigen Regelung Rabattierungen in 
Höhe von 25 % (Erwachsene ab 18 Jahre) und 50 % (Jugendliche unter 18 Jahre) auf die 
gültigen Badeinstiegstarife. 
 
 
5.    Vorteilskarten 
 
Die Preise für die vier unterschiedlichen Vorteilskarten-Kategorien der KölnBäder GmbH 
sind in der folgenden Tabelle zusammengefast.  
 
 Guthaben  Rabatt ab 01.01.2015 
 
Bronze   40,00 €       5 % 
Silber   75,00 €      10 % 
Gold 175,00 €  15 % 
Platin 350,00 €  20 % 
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Bei Neuausstellung wird ab 01.01.2015 eine Kartengebühr von 5,00 € erhoben. 
 
 
6.    Parkgebühren Agrippabad und Ossendorfbad  
 
Für Gäste der KölnBäder sollen die Parkhausgebühren auch im Jahr 2015 stabil bleiben. 
Der Stundentarif für Nicht-Badegäste („Fremdparker“) bleibt im Falle des Agrippabades bei  
3,00 €. Anzumerken gilt in diesem Zusammenhang, dass auf der Kämmergasse am Agripp-
abad das öffentliche Parken am Bürgersteig mittlerweile 2,00 € pro Stunde kostet.  
 
Etabliert haben sich die Parktarife für das Ossendorfbad auf dem eigenen Parkplatz der 
KölnBäder, die aktuell ebenfalls nicht verändert werden sollen. Dasselbe gilt für die Parktari-
fe auf dem KölnBäder eigenen Parkplatz am Lentpark. 
 
 
7.    Schwimmabzeichen-Abnahme 
 
Aufgrund der stark gestiegenen Nachfrage des erfolgreichen Kursprogramms zum Erlernen 
der Schwimmfähigkeit durch die KölnBäder GmbH und aufgrund einer völlig unkritischen 
Zahlungsbereitschaft kann sich der Preis für die Abnahme des Schwimmabzeichens (See-
pferdchen) inklusive der Urkunde und des entsprechenden Abzeichens von bisher 5,00 €  
auf 6,00 € ab dem 01. Januar 2015 erhöhen.  
 
 
8.    Kurstarife 
  
Die Preise bezogen auf wassergymnastische Angebote wurden pro Kurseinheit nach den 
Sommerferien 2012 auf € 4,90 angepasst. Hier zahlen Gäste ausschließlich die Einzelkurs-
stunde sowie den damit verbundenen Schwimmbadeintritt. Diese Angebote können mit Vor-
teilskarten rabattiert werden.  
 
Der Schwimmkurstarif liegt nach den Sommerferien 2012 bei € 7,00 pro Kurseinheit. Die 
Zahl der Kurseinheiten pro Schwimmkurs variiert abhängig vom Feiertagsaufkommen sowie 
der Zahl der Wochen, die zwischen zwei Schulferienblöcken verbleiben. Bei Schwimmkursen 
zahlen Gäste im Voraus den gesamten Kursbeitrag (aktuell z.B. 10-Stunden Schwimmkurs = 
€ 70,00) sowie zusätzlich vor jeder Kursstunde den entsprechenden Schwimmbadeintritt. 
Eine Rabattierung über Vorteilskarten bezogen auf den Schwimmkurstarif ist nicht möglich. 
 
Zum 01.01.2015 wird keine Tarifanpassung angestrebt. 
 
 
9.    Vereins- und Schulschwimmen über die Stadt Köln (Anlagen 1b, 1c) 
 
Die vorgeschlagene Tarifanpassung zum 01. Januar 2015 stellt gleichzeitig auch wieder die 
Basis für die Kostenberechnung in den Bereichen Vereins- und Schulschwimmen durch die 
Stadt Köln („Bahnenstunden-Tarif“) dar. 
 
Für das Jahr 2015 erfolgt die Berechnung anhand der ab dem 01.01.2015 „gemittelten Ein-
trittspreise“ in Höhe von 25,05 € (Hallen- und Kombibäder) bzw. 30,30 € (Agrippabad) pro 
Bahn und Stunde. 
 
 
10.    Separate Anmietung von Wasserflächen durch Vereine und Gruppen  
 
Für Vereine (e.V.), die separat unmittelbar bei der KölnBäder GmbH Wasserflächen anmie-
ten, soll zum 01.01.2015 ebenfalls eine moderate Preisanpassung erfolgen.  
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Der Tarif pro Bahnstunde wird von 25,30 € auf 26,60 € angehoben, sofern es sich hierbei um 
„Bahnenschwimmen“ und „Schwimmlernkurse“ handelt.  
 
Bei darüber hinausgehenden Angeboten, u.a. für „kommerzielle Angebote“ erhöht sich die 
Bahnstunde von 41,20 € auf 43,30 €.  
 
 
 
II. Lentpark (Eisbetrieb) in der Eissaison 2014/ 2015 (Anlage 2a) 
 
Wie bereits erläutert wird der Nutzungsbereich für Kinder und Jugendliche um jeweils 1 Jahr 
erweitert, die Änderung gilt auch für alle Bereich des Lentparks. 
Die Tarifanpassung sieht eine Anhebung der Tarife für die 2 Stundenkarte um 0,40 € für Er-
wachsene ab 18 Jahre und für jugendliche Gäste unter 18 Jahre um 0,30 € sowie für die 
Tageskarte um 0,70 € für Erwachsene ab 18 Jahre und für jugendliche Gäste unter 18 Jahre 
um 0,50 € vor. Gleiches gilt für die Gruppenkarte, die sich im 2 Stunden-Tarif um 1,00 € er-
höht, bei der Tageskarte um 1,60 €.  
Die neu eingeführte „Mini-Gruppenkarte“ bietet mit 14,80 € im 2 Std. Tarif und 19,90 €  im 
Tagestarif eine Alternative für kleiner Gruppen. 
Die Eintrittspreise für „Kinder unter 6 Jahre“ werden für die Eissaison 2014/2015 lediglich im 
Tagestarif um 0,50 € angehoben und  belaufen sich somit 1,50 € für den Tagestarif und wei-
terhin auf 1,00 € für den  2-Stunden-Tarif. 
 
Der Eisparty-Tarif (ehemals Party-Tarif) war bisher an den Tagestarif gekoppelt. Aufgrund 
erhöhter Ausgaben (z. B. durch GEMA-Gebühren) erhöhen sich die Tarife für Erwachsene 
ab 18 Jahre um 1,50 €  und für jugendliche Party-Gäste unter 18 Jahre um 1,00 €. 
 
Die Tarifanpassung „Eis“ gilt ab 03.10.2014 mit der Saisoneröffnung.  
 
Alle Einzeleintritte sind über die Vorteilskarten der KölnBäder GmbH rabattierbar! 
 
Die Gruppen- und Minigruppenkarten sind über die Vorteilskarten analog der Regelung in 
den Bädern nicht nochmals rabattierbar. 
 
Für den Schlittschuhverleih erfolgt eine Anpassung i. H. von  5,00 € auf 5,50 €.  
 
KölnPass Inhaber erhalten analog der heute gültigen Regelung auch zukünftig eine Rabattie-
rung in Höhe von 0,50 € auf den normalen Eintrittspreis.  
 
Die vorgeschlagene Tarifanpassung gilt gleichzeitig auch wieder als Basis für die Kosten-
berechnung für Vereine anhand der in der Anlage 2a dargestellten Berechnungsgrundlage. 
Bitte beachten: hingegen der BKE für das Schwimmen erfolgt im Bereich Eis keine Verrech-
nung mit dem Sportamt, sondern die Verträge werden direkt mit den Vereinen abgeschlos-
sen.  
Nach wie vor erhalten Gruppen und Vereine in Abhängigkeit der Nutzungsdauer und Nut-
zungsfrequenz sowie Eisfläche bis zu 15 % Rabatt auf den Grundpreis.  
 
Parkplatzgebühren Lentpark  
Gäste parken bis zu zwei Stunden kostenlos, ab der 3. und 4. Stunde fallen 2,00 € Parkge-
bühren an. Fremdparker zahlen je Stunde 2,00 €. Die Parkgebühren sind zum Vorjahr un-
verändert. 
 
 
Beschlussvorschlag: 

Der Aufsichtsrat der KölnBäder GmbH stimmt den Tarifänderungen zum 01. Januar 
2015 bzw. zur Eissaison 2014/ 2015 im Lentpark gemäß § 11 Absatz 3d des Gesell-
schaftervertrages der KölnBäder GmbH zu. Der Sportausschuss des Rates der Stadt 
Köln ist über die Tarifänderung zu unterrichten.  
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Anlagen: 
 
Anlage 1 a)   Bäder Tarife ab 01.01.2015 
 
Anlage 1 b)  Betriebskostenerstattung der Stadt Köln für das Jahr 2015 für das  

Vereinsschwimmen bezogen auf den aktuellen Wasserflächenbedarf 
 

Anlage 1 c)  Betriebskostenerstattung der Stadt Köln für das Jahr 2015 für das 
Schulschwimmen bezogen auf den aktuellen Wasserflächenbedarf  

 
 
Anlage 2 a)  Tarife Lentpark (Eisbetrieb) ab Saison 2014/ 2015  
 
Anlage 2 b) Betriebskostenerstattung der Stadt Köln für die Saison 2014/2015 für die  
  Vereinsnutzung bezogen auf die Eishockeyfläche Lentpark 



Anlage 2a

6. Tarife Lentpark (Eisbetrieb) in der Eissaison ab 03.10.2014

seit 01.01.2013 ab 03.10.14 (!) seit 01.01.2013 ab 03.10.14 (!) seit 01.01.2013 ab 03.10.14 (!) seit 01.01.2013 ab 03.10.14 (!) ab 03.10.14 (!)

Erwachsene Erwachsene Jugendliche Jugendliche Kinder Kinder Mini-  Neu

6.1 Eisfläche: (ab 17 Jahre) (ab 18 Jahre) (bis 17 Jahre) (unter 18 Jahre) (unter 5 Jahre) (unter 6 Jahre) Gruppenkarte  Gruppenkarte* Neu Mini-Gruppenkarte**

2 Std.-Tarif 7,70 8,10 5,40 5,70 1,00 1,00 20,60 21,60 14,80

Tagestarif 10,30 11,00 7,00 7,50 1,00 1,50 27,40 29,00 19,90

Eisparty-Tarif*** 10,50 12,00 7,00 8,00 ./. ./. ./. ./.

6.2 "KölnPass" ab 01.01.2015 Konditionen auf den gült. Einstiegstarif Eis (2 Std.) seit 01.01.2013 ab 03.10.2014

Erwachsene (ab 18 Jahre) 0,50 Euro Rabatt 0,50 Euro Rabatt

Jugendliche (unter 18 Jahre) 0,50 Euro Rabatt 0,50 Euro Rabatt

seit 01.01.2013 ab 03.10.14 (!)

6.3 Schlittschuh-Verleih**** 5,00 5,00

**** Schlittschuh-Verleih: über Vorteilskarten bis 20 % rabattierbar (Schlittschuh-Schleifen von 5,00 Euro auf  5,50 Euro, nicht rabattierbar).

6.4 Parkplatz Lentpark seit 2011/12

Gäste: 1 + 2 Std. frei

3. + 4. Std. 2,00

jede weitere Std. 1,00
Fremdparker / Std. 2,00

6.5 Eisflächen-Tarife (60 x 30m) pro Std. seit 2012/2013  

bzw. 01.01.2013

ab 03.10.14 (!)

245,60 258,75

327,50 345,00

Berechnungsgrundlage:

Gemittelter Eintrittspreis für 50 Nutzer mal 6,90 Euro = 345,- Euro - 25 % = 258,75 Euro

(6,90 Euro: gemittelter Eintrittspreis auf 2-Stunden-Basis Euro 8,10 Euro Erwachsene, Jugendliche 5,70 Euro)

Schul- und Vereinseislauf über 

Betriebskostenerstattung (BKE) Stadt Kölnandere Nutzer

*       Die  neue Gruppenkarte (alte Mini-Gruppenkarte) gilt für max. 4 Personen, davon mindestens 1 Erwachsener ab 18 Jahre, max. 2 Erwachsene ab 18 Jahre. Jede weitere Person zahlt den Tarif des regulären 

        Einzeleintrittspreises. Diese Gruppenkarten kann durch eine Vorteilskarte nicht noch einmal rabattiert werden (Keine doppelte Rabattierung). 

**      Die  neue Mini-Gruppenkarte gilt für max. 3 Personen, davon 1 Erwachsener ab 18 Jahre. 

         Diese Mini-Gruppenkarten kann durch eine Vorteilskarte nicht noch einmal rabattiert werden (Keine doppelte Rabattierung). 

*** Der Eisparty-Tarif kann nicht über Vorteilskarten rabattiert werden.

Nachzahlung: Nach der Zeitüberschreitung erfolgt die Nachzahlung auf den nächst höheren Tarif.



Anlage 1a

KölnBäder Tarife ab 01.01.2015

1. Agrippabad seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 ab 01.01.2015

Erwachsene Erwachsene Jugendliche Jugendliche Kinder Kinder Mini-

(ab 17 Jahre) (ab 18 Jahre) (bis 17 Jahre) (unter 18 Jahre) (unter 5 Jahre) (unter 6 Jahre) Gruppenkarte  Neu Gruppenkarte* Neu Mini-Gruppenkarte**

1.1 Badelandschaft

 "Frühschwimmertarif" *** 4,50 4,70 3,70 3,90 1,00 1,00 ./. ./. ./.

2,5 Std.  5,90 6,20 3,70 3,90 1,00 1,00 18,90 19,80 11,00

Nachzahlung pro angef. Std. entfällt 2,00 entfällt 1,30 entfällt - - (für 3 Stunden!) (für 3 Stunden!)

(max.) Tageshöchstpreis 9,90 8,90 6,30 5,50 1,00 1,50 26,00 (Tag) 24,00 16,00

1.2 Saunalandschaft (bei Verfügbarkeit inkl. Bad)

2 Std.-Tarif 15,00 15,80 15,00 15,80 6,00 6,00 ./. ./. ./.

4 Std.-Tarif 19,50 20,50 19,50 20,50 6,00 6,00 ./. ./. ./.

Tagestarif/Urlaubstag 21,00 22,00 21,00 22,00 6,00 6,00 ./. ./. ./.

Mondschein-Tarif**** 15,00 15,80 15,00 15,80 6,00 6,00 ./. ./. ./.

Saunanutzung AgrippaFit- und 10,50

RochusFit-Mitglieder

im AgrippaBad

****  "Mondschein-Tarif" gilt für alle Saunalandschaften: Verbleiben beim Eintritt in die Sauna weniger als 3 Stunden bis zum Betriebsschluss,gilt pauschal der 2-Stundentarif. 

         Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

Nachzahlung in der Badelandeschaft: entfällt, dafür reduzierter Tageshöchstpreis

Nachzahlung in der Saunalandschaft: Nach der Zeitüberschreitung erfolgt die Nachzahlung auf den nächst höheren Tarif

30 Minuten Zeitgutschrift in der Sauna auf den 2 Std.-Tarif und 4 Std.-Tarif bei Inanspruchnahme gastronomischer Leistungen 

von mind. 7,50 € p.P. sowie bei Massage-/ Wellnessanwendungen.

*       Die  neue Gruppenkarte (alte Mini-Gruppenkarte) gilt für max. 4 Personen, davon mindestens 1 Erwachsener ab 18 Jahre, max. 2 Erwachsene ab 18 Jahre. Jede weitere Person zahlt den Tarif des regulären 

        Einzeleintrittspreises. Diese Gruppenkarte kann durch eine Vorteilskarte nicht noch einmal rabattiert werden (Keine doppelte Rabattierung). 

**      Die  neue Mini-Gruppenkarte gilt für max. 3 Personen, davon 1 Erwachsener ab 18 Jahre. 

         Diese Mini-Gruppenkarten kann durch eine Vorteilskarte nicht noch einmal rabattiert werden (Keine doppelte Rabattierung). 

***     Als "Frühschwimmer"  in Hallenbädern, Kombibädern und AgrippaBad gelten alle Gäste bei Einlass bis 7:30 Uhr. Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

Neu: zusätzlich zur Mitgliedspauschale 25,00 Euro  pro Monat für Saunanutzung basierend auf  mind.Jahresvertrag Fitness

Vertraulich
Stand: 12.08.2014



seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 seit 01.01.2013 ab 01.01.2015 ab 01.01.2015

Erwachsene Erwachsene Jugendliche Jugendliche Kinder Kinder Mini-

(ab 17 Jahre) (ab 18 Jahre) (bis 17 Jahre) (unter 18 Jahre) (unter 5 Jahre) (unter 6 Jahre) Gruppenkarte  Neu Gruppenkarte* Neu Mini-Gruppenkarte**

2. Kombibäder

2.1 Badelandschaft

Tageskarte 4,70 4,90 3,50 3,70 0,50 0,50 13,50 14,20 9,00

Tageskarte Sommertarif 5,00 5,30 3,80 4,00 0,50 0,50 14,50 15,20 10,00

im Freibade-Saisonbetrieb im 

Höhenbergbad, Ossendorfbad,  

Zündorfbad, Zollstockbad,

(inkl. Stadionbad und Lentpark)

 "Frühschwimmer***-/Spättarif****" 4,00 4,20 3,50 3,70 0,50 0,50 ./. ./. ./.

im Freibade-Saisonbetrieb im 4,30 4,50 3,80 3,90 0,50 0,50 ./. ./. ./.

Höhenbergbad, Ossendorfbad,  

Zündorfbad, Zollstockbad

2.2 Saunalandschaft (bei Verfügbarkeit inkl. Bad)

(Höhenbergbad, Ossendorfbad,  

Wahnbad, Zündorfbad,

Stadionbad und Lentpark)

2 Std.-Tarif 13,50 14,20 13,50 14,20 3,00 3,00 ./. ./. ./.

4 Std.-Tarif 16,00 16,80 16,00 16,80 3,00 3,00 ./. ./. ./.

Tagestarif 17,00 17,90 17,00 17,90 3,00 3,00 ./. ./. ./.

Mondschein-Tarif***** 13,50 14,20 13,50 14,20 3,00 3,00 ./. ./. ./.

3 Hallenbäder 4,20 4,40 3,50 3,70 0,50 0,50 12,50 13,10 8,60

"Frühschwimmertarif"*** 3,60 3,80 3,50 3,70 0,50 0,50 ./. ./. ./.

4 Naturfreibad Vingst 4,00 4,40 2,90 3,70 0,50 0,50 11,50 13,10 8,80

Spättarif 3,00 3,80 2,90 3,70 0,50 0,50 ./. ./. ./.

30 Minuten Zeitgutschrift in der Sauna auf den 2 Std.-Tarif und 4 Std.-Tarif bei Inanspruchnahme gastronomischer Leistungen 
von mind. 7,50 € p.P. sowie bei Massage-/ Wellnessanwendungen.

          Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

*       Die  neue Gruppenkarte (alte Mini-Gruppenkarte) gilt für max. 4 Personen, davon mindestens 1 Erwachsener ab 18 Jahre, max. 2 Erwachsene ab 18 Jahre. Jede weitere Person zahlt den Tarif des regulären 

        Einzeleintrittspreises. Diese Gruppenkarte kann durch eine Vorteilskarte nicht noch einmal rabattiert werden (Keine doppelte Rabattierung). 

**      Die  neue Mini-Gruppenkarte gilt für max. 3 Personen, davon 1 Erwachsener ab 18 Jahre. 

         Diese Mini-Gruppenkarten kann durch eine Vorteilskarte nicht noch einmal rabattiert werden (Keine doppelte Rabattierung). 

inkl. Stadionbad und Lentpark außerhalb der Freibadesaison

***  Als "Frühschwimmer"  in Hallenbädern und Kombibädern gelten alle Gäste bei Einlass bis 7:30 Uhr. Dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

**** Der  "Spättarif" gilt ab 2 Stunden vor Betriebsschluss. Auch dieser Tarif ist mit der Vorteilskarte rabattierbar.

Das Angebot im Naturfreibad Vingst während der Freibadesaison wird dem Tarif "Hallenbäder" zugeordnet.

Nachzahlung: Nach der Zeitüberschreitung erfolgt die Nachzahlung auf den nächst höheren Tarif

***** "Mondschein-Tarif" gilt für alle Saunalandschaften: Verbleiben beim Eintritt in die Sauna weniger als 3 Stunden bis zum Betriebsschluss,gilt pauschal der 2-Stundentarif. 

Vertraulich
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5 Rabattierungen

5.1 seit 01.04.2012 ab 01.01.2015

35,00 40,00

70,00 75,00

150,00 175,00

300,00 350,00

5.2

5.3 "KölnPass" Konditionen auf den gült. Einstiegstarif Konditionen auf den gült. Einstiegstarif Badelandschaft

Erwachsene (ab 17 Jahre) 25 % Rabatt Erwachsene (ab 18 Jahre) 25 % Rabatt

Jugendliche (unter 17 Jahre) 50 % Rabatt Jugendliche (unter 18 Jahre) 50 % Rabatt

(Gilt nicht für Saunatarife analog der Vorjahre) (Gilt nicht für Saunatarife analog der Vorjahre)

5.4 zur Zeit ab 01.01.2015

25,00 30,00

5.5 Duschtarif in Verbindung mit Aktionen/Veranstaltungen (z.B. Sportevents) in Köln:                     2,00 2,50

*Vorteilskarten Geldwertkarten/ (Prepaid)

Silber (Sport-Karte)

Bronze (Basic-Karte)

Rabatt seit 01.04.2012

10%

15%

Rabatt ab 01.01.01.2015

5%

10%

* Neu: 5,00 Euro "Kartengebühr" bei Neuausstellung

Kurse: Einzeluntericht (30 min)

Anmerkung: Der in 2015 von KB auf Basis der Zahlen 2013 gewärte Gesamtrabatt (freiwillige Leistung, ohne Ausgleich der Stadt), unter Berücksichtigung der vorgeschlagenen Tarifanpassung 2015 und unter

Beibehaltung der zur Zeit gülltigen Rabattierung (25%/50%) beträgt rechnerisch : 191.524,70 Euro!

15%

20%

Neu: KB-Jahres-Premiumkarte Schwimmbad und Sauna (für alle Schwimmbad-Saunaangebote der KB, ohne Fitness) ab 2015: 890,00 Euro. Diese Karte ist mit der Vorteilskarte nicht rabattierbar.

Gold (Freizeit-Karte)

Platin (Premium-Karte)

20%

25%

Vertraulich
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5.6 Parkhaus AgrippaBad seit 01.04.2012 Parkplatz OssendorfBad seit 01.04.2012 Parkplatz Lentpark seit 01.04.2012

Gäste: 1 Std. frei Gäste: 1 + 2 Std. frei Gäste 1+2 Std. frei

2. - 4. Std. 1,50 3 + 4 Std. 1,00 3+4 Std. 2,00

jede weitere Std. 1,50 jede weitere Std.        1,00 1,00 jede weitere Std. 1,00

Fremdparker / Std. 3,00 Fremdparker / Std. 2,00 Fremdparker / Std. 2,00

5.7 Schwimmabzeichen- seit 01.01.2013 ab 01.01.2015

Abnahme 5,00 6,00

inkl. Urkunde & Abzeichen!

5.8 Bahnenstunden-Tarife (brutto) seit 01.01.2013 ab 01.01.2015

Hallenbad und Kombibad 23,88 25,05

Agrippabad 28,80 30,30

Lentpark Eisbetrieb (hier: informativ) 245,60 258,75

Berechnungsgrundlage:

5.9 Bahnenstunden-Tarife (brutto) außer Agrippabad seit 01.01.2013 ab 01.01.2015

"e.V."-Vereins-Angebot* 25,30 26,60

sonstige 41,20 43,30

* nur "Bahnenschwimmen" und "Schwimmlernkurse"

Gemittelter Eintrittspreis (Tarif Erwachsener und Jugendlicher) für 8 Nutzer pro Bahn abzgl. 25 % Sonderrabatt.  

Schul- und Vereinsschwimmen über Betriebskostenerstattung 

(BKE) Stadt Köln 

Gruppen / Vereine nicht über BKE der Stadt 

Köln

Vertraulich
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